de signo crucis adnotavimus, fatcor planè me deprehendisse in huius regni constitutionum vetustissimo codice ubi in *l. penult.* Ioan. Primi Regis ex comitiis habitis Biruicetæ, expressim cautum erat, in pœnam huius criminis esse fronti imprimendum crucis signum. Huius autem pœnæ stigmaticæ alia in specie meminit text. in *l. ult. C. de sportu.* ibi, *maiores pœnas, & corporales maculas imponere.* Et Gandin. in tit. de pœn. reor. num. 59. Tamet si Iure Codicis non debeat hominis faciei imprimi stigma, *l. si quis in metallum, C. de pœn.* tradit Bœr. decis. 82. Sed & fabricensibus, ut latitantes agnoscerentur, stigma solebat imprimi, *stigmata. C. ne fabricens. lib. 11. c. si index. de sent. excomm. lib. 6.* Est autem stigma, signum, quod ferro candenti, vel aliter imprimitur.

§. QUARTUS.

De divortio, & matrimonii dissolutione.

SUMMARI A.

- 1 Divortium duplex est.
- 2 Sterilitatis causa, uxor repudiata.
- 3 Impudicitas repudii causa.
- 4 Divortium Romanorum legibus, qua ratione fuerit permittum.
- 5 Repudij libellus apud Iudæos quo pacto dabatur.
- 6 Repudium an fuerit licitum apud Iudæos.
- 7 Permittuntur quadam ob duritiâ cordis, que tamen licita non sunt.
- 8 Apud infideles contracto matrimonio, si alter eorum Christi fidem profiteatur, an matrimonium dissolvatur.
- 9 Infidelitas causa repudii est, si infidelis vitam communem cum fidele agere nolit, tum enim fidelis secundum matrimonium potest contrahere.
- 10 Religionis professione matrimonii vinculum ante copulam dissolvitur, ex auctoritate divina.
- 11 In interpretatione Evangelii Ecclesia est credendum.
- 12 Votum solemne à simplici ex ipsa actus natura differt.
- 13 Matrimonium consummatum non solvitur voto, & ibid. intellectus ad text. in c. 1. de voto. in 6.
- 14 Matrimonium etiam non consummatum, minimè dissolvitur per sacri ordinis susceptionem. Nec item per Episcopi dignitatem.
- 15 Religionis professione an matrimonium violenta copula consummatum dissolvatur.
- 16 Sponsus cognoscens carnaliter per vim propriam sponsam, an sit puniendus.
- 17 Sponsa religionem professâ, an amitât sponsalitiâ donationem, quam propter osculum lege Taurina acquirit.
- 18 Authent. vulgata editio corrupta.
- 19 Matrimonium non consummatum, an possit dissolvi ex Romani Pontificis dispensatione.
- 20 Nuptialis societas quid, ante copulam.
- 21 Intellectus c. cum societas. 27. q. 2.
- 22 Matrimonium carnali copula consummatum, non dissolvitur à Romano Pontifice.
- 23 Pontificum specialia rescripta non pertinent ad canonum universalium institutionem.
- 24 Iudicare pro sentire.
- 25 Infirmitas vel agritudo impediens alteram partem debitum reddere, an causa divortii sit.
- 26 Maritus alere debet uxorem agram dimissam, & eam ut sororem habere.